cui essa è derivata, il racconto cioè di Tolomeo da

Lucca, non mi parve, e non mi pare, in ogni sua parte

veridico.

(!) Dalla Rassegna critica delta letteratura ital.^ 1897, 11^

pp. 49-55.
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Cuiu.... Frater Joannes Theutonicus Magister Gene-

ralis etc. in Urbem de Neapoli Fratrem Thomam edu-

ceret, ubi Ordinem intraverat, versus Perusiuni veniens,

in Tuscia ad quoddam Iinperatoris Castrum, quod Aqua-
pendente vocatur, ibidem Fredericum invenit. Et unus
germanus Fratris Tliomae cum ipso, dictus Doininus lie-

ginaldus, vir probitatis non modicae et inter majores in

Curia Frederici, quamvis postea ab ipso fuerit interfectus,

statim ut sensit fratrem suum advenisse, Frederico dissi-

mulante, ij)se dominus Eeginaldus, cum Petro de Vineis

et suis faniulis, germauum suum subtraxit praedicto Ma-
gistro, impositoque in equo, violenta manu cum bona co-

mitiva ipsum in Càmpaniam misit ad quoddam Castrum

ipsorum vocatum Sancti Joannis ( Ptol. Lucensis, Hist,

Eccl.^ XXII.. XX, hq" Ber. Hai. Script., XI).

La testimonianza di Tolomeo, discepolo, familiare,

confessore di S. Tommaso, lia certamente gran peso.

Rammento, inoltre, che al tempo, su per giù, in cui

potette accadere il fatto da lui narrato (1243-44),

Federico si trovò a punto ad Acquapendente, ed aveva

con sé Pier della Vigna (Winkelmann, Ada iinp,

ined., I, 379, dipi, del marzo 1244). Ma allora il fal-

coniere era assai giovine: non poteva essei-e divenuto,

nel 1243, uno àe'' maggiori nella coi'te imperiale il

semplice valletto del 1240. A questo particolare, che

la lettera dell' imperatore ad Alessandro d' Enrico ci

ha conservato, non ha posto attenzione il Restivo.

De imperiali mandato facto etc. Fridericus etc. Ale-

xandro filio Henrici etc. Lombardellum de Imola, Renal-

DtJM DE Aquino, Malgerium Sorellam, lacobum de Gaudio,

Kiccardum Filangerium, Kogerium Portastrellum, Fride-

ricum Muscatnm, Obaldinum fratrem Lombardelli, Scor-

navaccam, Kenaldum de Castro Maris et Berardum de

Aquaviva. falconerios et fideles nostros, cum avibus no-

stris et canibus, necnon Berardum de Schultro infirmum,

vallectum et fidelem nostrum, in regnum miclimus mo-
raturos, fidelitati tue mandamus quatenus Lombardello
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predicto prò se, duobus scuteriis et tribus equis prò xx.

diebus hujus niensis februarii, XIII indictionis, tres uii-

cias auri ad pondiis curio nec non cuilibet predictonan

vallectorum tantum jiro cisdeni diebiis sicut recipere soliti